
Víš, kdo to je...?

Ladislav Kocka



„Tak teď už ji mám dost!“ rozzlobil se Petr při pohledu na
jednu ženu.

Pochopila jsem ho. Protože ta žena… ta žena… to nebyla
lecjaká žena…?!

Poprvé jsem ji na ulici potkala před třemi lety. Přecházela
jsem křižovatku a ona se kolem mne mihla. Div mě kvůli ní
nesrazilo auto. Podobné situace se opakovaly poměrně často.
Ta baba přitahovala zlo! Kdykoliv se u nás ukázala, pokaždé
se mně nebo Petrovi stalo něco ošklivého. Obávali jsme se ji
natolik, že jsme si ji fotili mobilem a vzájemně snímky posílali,
abychom se varovali… Mnohdy se časy překrývaly, jako kdyby
dotyčná byla současně na dvou místech. Vzbuzovalo to v nás
obavy, až strach. Fotili jsme ale dál, může to posloužit jako
důkaz, vysvětloval mi Petr. Přemýšlel trochu policejně, praco-
val jako vyšetřovatel na kriminálce. Hm, namítala jsem, důkaz
k čemu? Vždyť tím ji dokázat vlastně nic nemůžeme…?!

Naše podivná setkávání vyvrcholila minulý týden při
hasičských závodech. V soutěži požárního útoku jsem byla na
konci a měla jsem sestřelit dva terče proudem vody. Náhle se
však koncovka požární hadice uvolnila a roztočila se tak prud-
ce, až se utrhla a zakousla se mi do nohy. Zavyla jsem bolestí!
Ten kov mi snad rozdrtil celou nohu! Petr mi okamžitě
pomáhal, lékař byl naštěstí také po ruce. Doporučil nám trans-
port do nemocnice. Když mne nakládali do sanitky, zahlédla
jsem tu ženštinu! Dívala se mi přímo do očí a záhadně se
usmívala. Ta drzost! Bestie! Když jsem si Petrovi postěžovala,
vyskočil ze sanitky a šel ji hledat. Zmizela, jako by se rozplynu-
la… Skončila jsem v okresní nemocnici, kde mi operativně dali
u lýtka dohromady potrhané svaly a zlomenou kost.

Žena se zastavila. Stojíme před panelovým domem, který se
právě opravuje a je přikrytý vysokým lešením.

Petr k ní přiskočil a chytil za rameno. „Proč nás pořád
pronásledujete?!“ zvyšuje hlas. „Jsem policista… víte, že

2



stalking je dnes už trestný čin?!“ Zaskřípe zuby. „Ještě jed-
nou, ještě jednou – a já vás na mou duši zatknu!“ Jeho slova
vyznívají hrozivě.

Žena se na něj zadívala, připadalo mi, že mu vůbec
nerozumí.

„Jste výjimeční lidé, proto mě vidíte…“ zašeptala.
„Vy jste blázen!“ vyjekla jsem. Obrátila jsem se na Petra.

„Ona je cvok.“
„Jste jedinečný pár, jste si dokonale blízcí,“ pokračuje, jako

kdyby mne neslyšela.
„Vy ztělesňujete Zlo! Nosíte neštěstí. Jste ďábel…“ Petr ji

uchopil za ruce.
Zlehka se mu vymanila. Otevřela ruku, v kůži dlaně se jí

zjevila plochá malá obrazovka. Neuvěřitelné! To, co jsem
uviděla, mi vyrazilo dech. „Tohle se mělo stát…“ řekla. Jsem
na hasičské soutěži. Koncovka hadice se roztočí, utrhává
a vyletí, naráží do mé hlavy… Cítím žhavou bolest, oči mi
oslepuje tma, prolétají přede mnou střípky života. Hle, moje
dětská panenka s utrženýma rukama, škola, první láska,
milování, rozchody, a Petr… můj vyvolený.

Ten skřípavý zvuk jsme přeslechly! Byli jsme jako hluší. Až
když nás zahalil prach, došlo nám, že se zřítilo lešení. Zaslechly
jsme bolestivé výkřiky. Železo a dřevo pohřbily všechny
řemeslníky i kolemjdoucí chodce. Naše drobné zdržení nás
zachránilo.

Najednou jsem všechno pochopila… „Víš, kdo to je…?“
Petr se ani nepohnul, nasucho polykal.

„To je náš anděl strážný…“ špitnu.
„To není možné, každý by měl mít vlastního anděla…“

namítá Petr.
Na tváři ženy se opět objevil mne již známý záhadný úsměv.

„Vy dva jste dokonalé bytosti… vy nepotřebujete každý svého
anděla… Proto jsem tu pro vás oba.“

3



4

Prach se jakoby zázrakem rychle rozplynul. A s ním zmizel
i náš anděl… Ne, nebyl to sen! Srdce mi poskočilo, už se
nebojím, ne, ne, já už se nebojím našeho dalšího shledání.


